CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -Kaloré - PR.

REQUERIMENTO Nº008/2023

O Vereador MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR, conforme
estabelece o artigo 126, inciso VI, do Regimento Interno, vem através do presente
REQUERER ao Executivo Municipal informações sobre Concurso Público.

Conforme requerimento nº002/2023 de minha autoria, solicitando
informações sobre o concurso público e a resposta do Executivo Municipal, foi que
seria dado andamento no segundo semestre de 2023.

Há previsão para realização do Concurso?
Já houve estudo para quais cargos existem vagas?
Quais as providencias que estão sendo tomadas para a realização do

concurso?
Diante do exposto, requeiro ao Executivo Municipal que se manifeste

sobre a intenção de realizar concurso público nos próximos meses no âmbito da
administração Municipal.

Nestes termos pedem deferimento.

Kaloré, 11 de Agosto de 2023.

MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR
Vereador Autor